
STATISTISCHE 
BERICHTE 

Herausgeber*. Statistisches Bundesamt/Wiesbaden 

Arb,Nr, VI1/16/28 Erschienen am 28, Februar 1952 

Kursdurchschnitt der an den Börsen des Bundes- 

gebietes notierten Aktien vom 22,Februar 1952 

Der Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes no- 

tierten Aktien hat sich von 133,83 am 15,2,1952 auf 129,93 am 

22,2, 1952 ermässigt. 

Bei den Hauptgruppen ist folgende Kursentwicklung festzustellen: 

Grundstoffindustrien von 172,27 auf 166,04; Eisen- und Metallbe- 

arbeitung von 117,56 auf 114,60; sonstige verarbeitende Industrien 

von 119,45 auf 116,00; Handel und Verkehr von 101,18 auf 99,66, 

Die KursabSchwächungen an der Aktienbörse setzten sich fort und 

ergriffen den Markt in seiner ganzen Breite, Wie in der Vorwoche 

hatten die Montanwerte wieder die stärksten Kurseinbussen zu ver- 

zeichnen; allerdings war das Ausmass der Kursverluste bei diesen 

Aktien geringer als in der vorangegangenen Woche, Im Gegensatz 

hierzu gingen die Kurse der in der Hauptgruppe "Sonstige verarbei- 

tende Industrie" zusammengefassten Aktien stärker zurück als bis- 

her, Verhältnismässig widerstandsfähig zeigten sich wieder die 

Aktien der Hauptgruppe "Handel und Verkehr" mit Ausnahme der Bank- 

aktien. 

(1949) 

STATISTISCHE 
BERICHTE 

Herausgeber*. Statistisches Bundesamt/Wiesbaden 

Arb,Nr, VI1/16/28 Erschienen am 28, Februar 1952 

Kursdurchschnitt der an den Börsen des Bundes- 

gebietes notierten Aktien vom 22,Februar 1952 

Der Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes no- 

tierten Aktien hat sich von 133,83 am 15,2,1952 auf 129,93 am 

22,2, 1952 ermässigt. 

Bei den Hauptgruppen ist folgende Kursentwicklung festzustellen: 

Grundstoffindustrien von 172,27 auf 166,04; Eisen- und Metallbe- 

arbeitung von 117,56 auf 114,60; sonstige verarbeitende Industrien 

von 119,45 auf 116,00; Handel und Verkehr von 101,18 auf 99,66, 

Die KursabSchwächungen an der Aktienbörse setzten sich fort und 

ergriffen den Markt in seiner ganzen Breite, Wie in der Vorwoche 

hatten die Montanwerte wieder die stärksten Kurseinbussen zu ver- 

zeichnen; allerdings war das Ausmass der Kursverluste bei diesen 

Aktien geringer als in der vorangegangenen Woche, Im Gegensatz 

hierzu gingen die Kurse der in der Hauptgruppe "Sonstige verarbei- 

tende Industrie" zusammengefassten Aktien stärker zurück als bis- 

her, Verhältnismässig widerstandsfähig zeigten sich wieder die 

Aktien der Hauptgruppe "Handel und Verkehr" mit Ausnahme der Bank- 

aktien. 

(1949) 



5srr#,A 
'''wryyr; 

Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien 

vH des RM-Nominalwertes 
I.» 

Wirtschaftsgruppe 
1951 

23.2, JUL 31.1. 

1952 

JLJL 15.L JL&. 

Grundstoffindustrien 
Steinkohlenbergbau   
Sonstiger Bergbau    
Eisenschaffende Industrie . 
Gemischte Betriebe    
Zementindustrie    
Industrie d.Steine u.Erden 
NE-Metall-Industrie   

69,16 

90,29 

65,32 

54,71 

119,79 

65,68 

74,49 

154,29 

163,72 

139,77 

152,50 

144,59 

95,87 

133,01 

191,58 

181,19 

157,45 

201,12 
160,95 

100,53 

142,31 

197,12 

179,44 

162,09 

203,48 

161,87 

99,68 

139,85 

184,68 

169,44 

153,51 

191,41 

159,76 

99,33 

136,34 

zusammen 

Eisen- und Metallbearbeitung 
Waggonbau   
Maschinenbau      
Fahrzeugbau   
Schiffbau   
Elektrotechnik    
Feinmechanik, Optik, Musikinstrumente .. 
Eisen-, Stahl •, Bloch ' und Mcfalluoron 

zusammen 

Sonstige verarbeitende Industrien 
Chemische Industrie     
Gummi- «     
Holz- ■       
Papier- *     
Keramische- * 
Glas- »     
Leder- ulinoleum-IndUrie     
Textil-Industrie     
Nahrungsmittel-Industrie      
Brauereien   ...   
Sonstige Getränke-Industrie   
Hoch- und Tiefbau     

zusammen 

Handel und Verkehr 
Handel,...   
Banken    
Hypothekenbanken    
Eisen- und Strassenbahnen 
Schiffahrt     
Versorgungswirtschaft .... 
Sonstige    

zusammsn 

69,23 

66,48 

88,31 

57,35 

85,03 

85,08 

80,61 

148,92 

85,61 

126,54 

78,04 

120,28 

128,71 

108,27 

104,75 

179,97 

104,73 

143.23 

87,22 

126,61 

142,67 

116.23 

112,63 

182,01 

101,61 

142,04 

85,09 

133,73 

142,08 

121,46 

115.G8 

172,27 

102,13 

135,54 

83,35 

133,73 

135,40 

120,69 

116,12 

76,41 

314,79 

60,56 

76,^0 

98,50 

303,04 

91,04 

125,51 

90,74 

58,25 

71,94 

44.28 

109,41 

88,05 

150,20 

70,74 

117,19 

115,95 

336.45 

103.45 

338,34 

I27,50 

76,25 

79.15 

51,21 

122,11 

98,33 ‘ 

167,85 

78.51 

124,83 

133,27 

144,96 

110,43* 

145.51 

134,21 

86,50 

85,90 

62,47 

121,42 

98,64 

164,01 

78,76 

124.96 

135,95 

145,17 

110,78 

145,21 

132,68 

87f57 

88,50 

61,70 

117,36 

95,86 

155.22 

78,20 

124,55 

136,05 

143,84 

110,47 

143,03 

132.23 

86,45 

85,95 

59,73 

insgesamt 

92,22 

84,13 

33.3.2 

28*41 

53,4? 
25.55 

82.55 

44,S3 

59.75 

112,40 

103,67 

59,75 

43,08 

61,94 

50,55 

128,92 

50,99 

121,64 

117,72 

6Lc3 

63,36 

67.52 

140,70 

52,90 

121,45 

111,67 

69,34 

45,73 

61,59 

67,30 

139,55 

53.16 

119,45 

111,13 

67,69 

45,27 

61,20 

62,67 

138,43 

53.91 

93,42 103,23 102,62 101,18 

176,81 

166,19 

148,61 

182,99 

156.00 

99,21 

132.01 

166,04 

97,13 

133,20 

81,24 

133,73 

131,03 

118,99 

113,91 

114.60 

91.60 

145,90 

78,22 

123,30 

133,32 

142,47 

107,54 

139,65 

125,41 

85,13 

84,56 

57,96 

116,00 

110,94 

64,57 

45,24. 

60,84 

61,42 

136,71 

54,45 

99,66 

74,10 120,66 138,38 • 138,80 133,83 129,93 

/ 

5srr#,A 
'''wryyr; 

Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien 

vH des RM-Nominalwertes 
I.» 

Wirtschaftsgruppe 
1051 1952 

23.2, 31.12. 31.1. 7,2, 15.2.  22.2. . 

Grundstoffindustrien 

Steinkohlenbergbau       

Sonstiger Bergbau     

Eisenschaffende Industrie   

Gemischte Betriebe     

, Zementindustrie     

Industrie d.Steine u.Erdsn    

NE-Metall-Industrie       

69,16 

90,29 

65,32 

54,71 

119,79 

65,68 

74,49 

154,29 

163,72 

139.77 

152,50 

144,59 

95,87 

133,01 

191,58 

181,19 - 

157,45 

201,12 

160,95 

100,53 

142,31 

197,12 

179,44 

162,09 

203,48 

161,87 

99,68 

139,85 

184,68 

169,44 

153,51 

191,41 

159,76 

99,33 

136,34 

176,81 

166,19 

148,61 

182,99 

156,00 

99,21 

132,01 

zusammen 

Eisen- und Metallbearbeitung 

Waggonbau  

Maschinenbau       

Fahrzeugbau ....'   

Schiffbau     

Elektrotechnik     

Feinmechanik, Optik, Musikinstrumente   

Eisen-, Stahl-, Bloch- und Potallaaron   

69,23 

66,48 

88,31 

57,35 

85,03 

85,08 

80,61 

72.54 

148,92 

85,61 

126,54 

78,04 

120.28 

128,71 

108,27 

104,75 

179,97 

104,73 

143.23 

87,22 

126,61 

142,67 

116.23 

112,63 

182,01 

101,61 

142,04 

85,09 

133,73 

142,08 

121,46 

115,G8 

172,27 

102,13 

135,54 

83,35 

. 133,73 

135,40 

120,69 

116,12 

166,04 

97,13 

133,20 

81,24 

133,73 

131,03 

118,99 

113,91 

zusammen 

Sonstige verarbeitende Industrien 

Chemische Industrie     

Gummi- «     

Holz- ■       

Papier- *     

Keramische- *     

Glas- *     

Leder- u»Linoleum-Inthietria    

Textil-Industrie    

Nahrungsmittel-Industrie      

Brauereien       

Sonstige Getränke-Industrie   

Hoch- und Tiefbau     

76,41 

77.74 

314,79 

60,56 

76,^0 

98,50 

303,04 

91,04 

125,51 

90.74 

58,25 

71,94 

44,23 

109,41 

88,05 

150,20 

70,74 

117,19 

115,95 

136.45 

103.45 

138,34 

12^,50 

76,25 

79.15 

51,21 

122,11 

98,33 ‘ 

167,85 

78.51 

124,83 

133,27 

144,96 

110,43* 
145.51 

134,21 

86,50 

85,90 

62,47 

121,42 

98,64 

164,01 

78,76 

124.96 

135,95 

145,17 

110,78 

145,21 

132,68 

87f57 

88,50 

61,70 

117,36 

95,86 

155.22 

78,20 

124,55 

136,05 

143,84 

110,47 

143,03 

132.23 

86,45 

85,95 

59,73 

114.60 

91.60 

145,90 

78,22 

123,30 

133,32 

142,47 

107,54 

139,65 

125,41 

85,13 

84,56 

57,96 

zusammen 

Handel und Verkehr 

Handel,...      

Banken     

Hypothekenbanken   ....   

Eisen- und Strassenbahnen     

Schiffahrt       

Versorgungswirtschaft ..   

Sonstige     • 

92,22 

84,13 

33.3.2 

28,41 

53,47 

25.55 

82.55 

44,S3 

112,40 

103,67 

59,75 

43,08 

61,94 

50,55 

128,92 

50,99 

121,64 

112,72 

GtvB ' 

45,81 

63,36 

67.52 

140,70 

52,90 

121,45 

111,67 

69,34 

45,73 

61,59 

67,30 

139,55 

53.16 

119,45 

111,13 

67,69 

45,27 

61,20 

62,67 

138,43 

53,91 

116,00 

110,94 

64,57 

45,24. 

60,84 

61,42 

136,71 

54,45 

zusammsn 59,75 93,42 103,23 102,62 101,18 99,66 

insgesamt 74,10 120,66 138,38 • 138,80 133,83 129,93 

/ 


