Kechtsreferen

STATISTISCHE BERICHTE



Herausgeber: Statistisches Bundesamt/Wiesbaden

Arb.Nr. VII/16/28

Erschienen am 28. Februar 1952

Kursdurchschnitt der an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien vom 22. Februar 1952

Der Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien hat sich von 133,83 am 15.2.1952 auf 129,93 am 22.2. 1952 ermässigt.

Bei den Hauptgruppen ist folgende Kursentwicklung festzustellen:

Grundstoffindustrien von 172,27 auf 166,04; Eisen- und Metallbearbeitung von 117,56 auf 114,60; sonstige verarbeitende Industrien von 119,45 auf 116,00; Handel und Verkehr von 101,18 auf 99,66.

Die Kursabschwächungen an der Aktienbörse setzten sich fort und ergriffen den Markt in seiner ganzen Breite. Wie in der Vorwoche hatten die Montanwerte wieder die stärksten Kurseinbussen zu verzeichnen; allerdings war das Ausmass der Kursverluste bei diesen Aktien geringer als in der vorangegangenen Woche. Im Gegensatz hierzu gingen die Kurse der in der Hauptgruppe "Sonstige verarbeitende Industrie" zusammengefassten Aktien stärker zurück als bischer. Verhältnismässig widerstandsfähig zeigten sich wieder die Aktien der Hauptgruppe "Handel und Verkehr" mit Ausnahme der Bankaktien.

(1949)

Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien vH des RM-Nominalwertes

Wirtschaftsgruppe		1951		1952		
izi toomariogi appe	23.2.	31.12.	31.1.	7,2,	15.2.	22.2.
0. 11.66 1 1						
Grundstoffindustrien	CO 70	15: 00	101 50	707.30	101.00	176 01
Steinkohlenbergbau	69,76	154,29	191,58	197,12	184,68	176,81
Sonstiger Bergbau	90,29	163,72	181,19	179,44	169,44	166,19
Eisenschaffende Industrie	65,32	139,77	157,45	162,09	153,51	148,61
Gemischte Betriebe	54,71	152,50	201,12	203,48	191,41	182,99
Zementindustrie	119,79	144 ,59	160,95	161,87	159,76	156,00
Industrie d.Steine u.Erden	65,68	95,87	100,53	99,68	99,33	99,21
NE-Metall-Industrie	74,49	133,01	142,31	139,85	136,34	132,01
zusammen	59,23	148,92	179,97	182,01	172,27	166,04
Eisen- und Metallbearbeitung						
Waggonbau	66,48	85,61	104,73	101,61	102,13	97,13
Maschinenbau	88,31	126,54	143,23	142,04	135,54	133,20
Fahrzeugbau	57,35	78,04	87,22	85,09	83,35	81,24
Schi ffbau	85,03	120,28	126,61	133,73	133,73	133,73
Elektrotechnik	85,08	128,71	142,67	142,08	135,40	131,03
Feinmechanik, Optik, Musikinstrumente	80,61	108,27	116,23	121,46	120,69	118,99
Eisen-, Stahl., Ploch- und Motallwaren	72,54	104,75	112,63	115,08	116,12	113,91
Easting Orani 's Littor's Cit totalikoltif resesse	12:01	104,13	112,00	110,00	110,12	110,31
zusammen	76,41	109,41	122,11	121,42	117,36	114,60
Sonstige verarbeitende Industrien		-			!	
Chemische Industrie	Tt , 14	88°C2	98,33	98,54	95,86	91,60
Gunni - "	114,79	150,20	167,85	164,01	155,22	145,90
Holz-	60,56	70,74	78,51	78,76	78,20	78,22
Papier- "	76,40	117,19	124,83	124,96	124,55	123,30
Keramische- "	98,50	115,96	133,27	135,95	135,05	133,32
Glas- "	109,04	136,45	144,96	145,17	143,84	142,47
Leder- u.Linoleum-Industrie	91,04	103,45	110,43	110,78	110,47	107,54
Textil-Industrie	125,51	138,34	145,51	145,21	143,03	139,65
Nahrungsmittel-Industrie	90,74	127,50	134,21	132,68	132,23	125,41
	1 -			•		
Brauereien	58,25	76,25	86,50	87,57	86,45	85,13
Sonstige Getränke-Industrie	11,94	79,15	85,90	88,50	85,95	84,56
Hoch- und Tiefbau	44,29	51,21	62,47	61,70	59,73	57,96
zusammen	92,22	112,40	121,64	121,45	119,45	116,00
Handel und Verkehr					}	
Handel	84,13	103,57	112,72	111,67	111,13	110,94
Banken	31,12	59,75	68,38	69,34	67,69	64,57
Hypothekenbanken	28,41	43,08	45,81	45,73	45,27	45,24.
Eisen- und Strassenbahnen	53,47	61,94	63,36	61,59	61,20	60,84
Schiffahrt	25,55	50,55	67,52	67,30	62,67	61,42
Versorgungswirtschaft	82,55	128,92	140,70	139,55	138,43	136,71
Sonstige	44,93	50,99	52,90	53,16	53,91	54,45
zusammen	59,75	93,42	103,28	102,62	101,18	99,66
insgesamt	74,10	120,66	138,38	138,80	133,83	129,93